Протокол№ 058-2022-143 ЗП П-2
заседания Единой закупочной комиссии по подведению итогов по запросу предложений в электронной форме на право заключения договора на оказание услуг
г. Санкт-Петербург                                                                Дата подписания протокола: 10.01.2023

Закупочная процедура проводится в соответствии с Единым стандартом закупок ПАО «Россети» (Положение о закупке), утвержденный решением Совета Директоров ПАО «Россети» (протокол от 17.10.2022 г. № 509), к которому АО «ЛЭСР» присоединилось в соответствии с решением Совета директоров Общества (протокол от 25.11.2022 № 145).
Повестка дня: подведение итогов по запросу предложений в электронной форме на электронной торговой площадке https://tender.lot-online.ru по лоту: «Оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту лифтов и подъемного оборудования для нужд административного здания исполнительного аппарата ПАО «Россети Ленэнерго» (основание – п. 143 Плана закупок на 2022 год в ЕИС).

Начальная (максимальная) цена: 1 085 436,00руб., в т.ч. НДС 20%.

Информация о закупке:
	Заказчик
	АО «ЛЭСР»

	Организатор
	АО «ЛЭСР»

	Наименование закупочной процедуры:
	Запрос предложений в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на право заключения договора «Оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту лифтов и подъемного оборудования для нужд административного здания исполнительного аппарата ПАО «Россети Ленэнерго»

	Требования к участникам закупки
	Участником закупки может быть любое юридическое лицо (или несколько юридических лиц, выступающих на стороне одного участника закупки), а также индивидуальный предприниматель (или несколько индивидуальных предпринимателей, выступающих на стороне одного участника закупки)

	Начальная (максимальная) цена договора, руб.
	1 085 436,00руб., в т.ч. НДС 20%.

	Номер извещения на сайте www.zakupki.gov.ru
	32211973440

	Электронная торговая площадка
	https://tender.lot-online.ru

	Состав и объем товара, работ, услуг
	В соответствии с Техническим заданием и Проектом договора

	Срок поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	В соответствии с Техническим заданием и Проектом договора

1. В качестве участников данной закупочной процедуры зарегистрировался 1 участник:

	№ п/п
	Участник закупочной процедуры
	Дата и время регистрации заявки участника

	1
	Участник № 121746
	29.12.2022 19:12:28 MCK

2. По результатам рассмотрения  заявки участника в соответствии с протоколом  принято к дальнейшему рассмотрению предложение следующего участника:
	№
	Участник закупочной процедуры

	1.
	Участник № 121746, АО «ШИНДЛЕР», 129164, Москва, ул. Ракетный бульвар, д.16. эт.3, пом.XXVII, ком.8-22, ИНН/КПП 7704025036/771701001

3. Закупочная комиссия рассмотрела ценовое предложение и определила:

3.1. Участником запроса предложений в электронной форме на электронной торговой площадке https://tender.lot-online.ru по лоту: «Оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту лифтов и подъемного оборудования для нужд административного здания исполнительного аппарата ПАО «Россети Ленэнерго»  представлена заявка со следующим ценовым предложением:
	№ п/п
	Наименование участника
	Ценовое предложение

	1
	АО «ШИНДЛЕР»
	1 085 436,00 с НДС

3.2. В ходе рассмотрения ценового предложения заявки участника закупочная комиссия осуществила проверку цены заявки участника на предмет ее соответствия требованиям документации о запросе предложений и определила:
	№ п/п
	Наименование участника
	Ценовое предложение
	Решение

	1
	АО «ШИНДЛЕР»
	1 085 436,00 с НДС
	Соответствует

4. Закупочная комиссия по результатам голосования решила:
По результатам подведения итогов, в связи с поступлением к рассмотрению в запросе предложений на право заключения договора по лоту: «Оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту лифтов и подъемного оборудования для нужд административного здания исполнительного аппарата ПАО «Россети Ленэнерго»  заявки от одного Участника, в соответствии с п.п. а) п. 7.5.1. Единого Стандарта закупок ПАО «Россети» признать запрос предложений в электронной форме несостоявшимся, а также на основании пп а) п. 7.5.3. Единого Стандарта закупок ПАО «Россети» принять решение о заключении договора с участником закупочной процедуры:
	№
	Участник закупочной процедуры

	1.
	АО «ШИНДЛЕР», 129164, Москва, ул. Ракетный бульвар, д.16. эт.3, пом.XXVII, ком.8-22, ИНН/КПП 7704025036/771701001

5. Заключить с АО «ШИНДЛЕР», договор по лоту: «Оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту лифтов и подъемного оборудования для нужд административного здания исполнительного аппарата ПАО «Россети Ленэнерго» на следующих условиях:

5.1. Сведения об объеме, цене, сроке исполнения договора:

5.1.1. Объем услуг: в соответствии с Техническим заданием;

5.1.2. Сумма Договора: 1 085 436,00 руб. (с НДС)
5.1.3. Срок выполнения работ/оказания услуг: в соответствии с Техническим заданием и Проектом договора.

Результаты голосования: «За» ____ членов Закупочной комиссии, «Против» _____ членов Закупочной комиссии, «Отсутствовало» _____ членов Закупочной комиссии, «Воздержалось» ____ членов Закупочной комиссии.
Настоящий протокол будет размещен на сайте Единой информационной системы в сфере закупок (ЕИС) по адресу в сети «Интернет»: http://zakupki.gov.ru, и на сайте АО «Единая электронная торговая площадка» (АО «ЕЭТП») по адресу в сети «Интернет»: https://tender.lot-online.ru
Подписи членов комиссии:

	За/Против

/Воздержался
	Подпись
	ФИО
	Должность

	Председатель закупочной Комиссии

	Лаврин О.В.
	Начальник отдела закупок

и договорной работы

АО «ЛЭСР»

	Заместитель председателя закупочной Комиссии

	Вареня А.В.
	Заместитель генерального директора по безопасности АО «ЛЭСР»

	Член Комиссии

	Представитель ПАО «Россети Ленэнерго»

	Член Комиссии

	Авраменко Н.А.
	Главный инженер

АО «ЛЭСР»

	Член Комиссии

	Смирнов А.В.
	Начальник отдела правового обеспечения АО «ЛЭСР»

	Секретарь Комиссии

(без права голоса)

	Яковчук И.И.
	Ведущий специалист отдела закупок и договорной работы
АО «ЛЭСР»

Протокол № 058-2022-143 ЗП П-2

стр. 1 из 3